PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2926/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DA COLOCAÇÃO DE DUAS
CAÇAMBAS DE LIXO PARA
ATENDER OS MORADORES NA
ESTRADA GUILHERMINO
MARTINS, EM ROTATÓRIA
PRÓXIMO AO LOTE 70,
SITUADA NO BAIRRO
BANANEIRA, ITAIPAVA/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade da colocação de duas caçambas de lixo para atender os
moradores na Estrada Guilhermino Martins, em rotatória próximo ao lote 70,
situada no bairro Bananeira, Itaipava/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A proposição se faz necessária pois atualmente o local encontra-se sem
nenhuma caçamba de lixo, consequentemente os lixos e detritos são
depositados no chão. Tal fato transforma o local em um proeminente foco de
doenças, além da poluição e degradação do meio ambiente

Sala das Sessões, 10 de julho de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 10/07/2024 - 16:43:26
Processo: 2926/2024 às 10/07/2024 - 17:11:31

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119242926

11/07/2024, 12:40 Indicação 1924/2024 proc. 2926/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92590 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926

Data do Documento: 10/07/2024 - 16:43:26
Processo: 2926/2024 às 10/07/2024 - 17:11:31

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119242926

11/07/2024, 12:40 Indicação 1924/2024 proc. 2926/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92590 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119242926